
Universidad
del Valle

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSEJO ACADEMICO

RESOLUCION No. 066
15 de Junio de 2007

“Por la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 037 de
marzo 29 de 2007 en lo relativo al Proceso de Admisión a

primer semestre de las Sedes Regionales para el
período Agosto-Diciembre de 2007”

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, en uso
de las atribuciones que le confiere el literal h) del Artículo 20 del 

Estatuto General de la Universidad del Valle, y

C O N S I D E R A N D O:

Que el Consejo de Regionalización ha solicitado ampliar la fecha de venta
de contraseñas para la inscripción a los Programas Académicos de
Prregrado que se ofrecen en las Sedes Regionales debido a que el proceso
de inscripción se ha visto afectado en algunas Sedes por la situación de
anormalidad académica presentada entre el 21 de mayo y el 1 de junio de
2007,

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º. Modificar las fechas establecidas en la Resolución No.
037 de marzo 29 de 2007 del Consejo Académico para el

proceso de Admisión a primer semestre en las Sedes Regionales, así:

 Inscripciones:

- Venta de Contraseñas : Hasta el 15 de Junio
- Registro de Inscripciones : Hasta el 16 de Junio

Recepción de documentos soporte
de las Condiciones de Excepción : 19 de Junio



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCION No. 066-07 C.A. 2

Entrega de documentos al Area de 
Admisiones : 20 de Junio

Pruebas Adicionales de Aptitud : 21 y 22 de Junio

Registro de Calificaciones de las Pruebas : 26 de Junio

Publicación de Resultados : 6 de Julio

Reinscripción : 9 de Julio

Envío al Area de Admisiones de las
solicitudes de Reinscripción : 10 de Julio

Resultados de Reinscripción : 12 de Julio

Entrega de recibos de pago : 13 de Julio

ARTICULO 2º. Las demás fechas establecidas en la Resolución No. 037
de marzo 29 de 2007, continúan vigentes. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el Salón de Reuniones del Consejo de la
Facultad de Salud, a los 15 días del mes de Junio de 2007.

El Presidente,

IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERON
                       Rector

OSCAR LOPEZ PULECIO
     Secretario General


	UNIVERSIDAD DEL VALLE
	
	
	Pruebas Adicionales de Aptitud:21 y 22 de Junio
	Envío al Area de Admisiones de las



	COMUNIQUESE Y CUMPLASE
	
	IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERON



